PREFEITURA MUN ICIPAL DE BAIXO GUANDU
.E:ST ADO DO ESP[Rl'rO SANTO

LEI NO 1 . 181/86

" CONCEDE ISENÇA:O DE JUROS 1 :P.RJLTAS E CORREÇA'.O

MONETARIA A CONTRIBUINTE INSCRITO EM DfVIDA

ATIVA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 1 ES 1 Faço Saber

q ue a C~mara Municipal de Baixo Guandu-ES,por seue representantes le ­

gais APROVOU E EU SANCIONO a seguinte Lei,:

Artigo lg- Fica o Prefeito Municipal de Baixo Guan ­

d u-Estado do Eep!rito Santo 1 autorizado a Conceder Isenção de Juros,•

ultas e Correção Monet~ria ao Contribuinte inscrito em D{vida Ativa

esta Municipalidade abaixo relacionado 1 para efetuar o pagamento inte

gral de sua d{vida 1 conforme reguerimento em anexo.

GEONIAS SILVEIRA üE A~~RIM - CRI 61,Jll(seseenta e um mil 1 '

t rezentos e onze cruzeiros) ou seja CZI 61,Jl(aeesenta e um cruzados ,

trinta e um centavos);

Artigo 2º- Fica estabelecido o prazo de JO(trinta)

dias a partir da data de publicação da presente Lei 1 para que o Con­

t ribuinte inscrito em D{vida Ativa 1 relacionado no Artigo 10 desta '

Lei 1 possa e~etuar seu pagamento 1 gozando doe direitos estabelecidos •

o Artigo 12 desta Lei;

Artigo 3º- Os efeito~ desta Lei prescreverão após o

prazo estabelecido no Artigo 2 0 desta Leii

Artigo '•º- Esta Lei entrará em vigor a partir da da ­

t a de sua publicação,revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE:SE E PUBLIQUE:::SB

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

bril de 1986.

EGISTRADO .-€ PUBl.'.ICADO

EM1 01 de/'"ai)ri \d. 1986.

,rf / Íi!l/J# .-
JOSt/ zÁcAntAS CAETANO DABUS

CH.DepartlJ ADM.

JOS~ ,~RANCISCO DE BARROS

Prefeito Municipal

de '

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESP[RITO SANTO

L&I 5' • .:..i,181/8'

• CO!CSDS lllllÇJO DS .IUR01 1111JLTAI S COJUllÇIO
MOllSTÜIA A COJl"IRIBOJftS DICRl'IO IM DfnDA
AftYA•.

O PRIJUTO KUIICIPAL OS BAIXO ClUAHDU,ll:S 1 F•qe S•ber

•• • t:ã..ra Nunioipal de Balsa Qu.auda-BS,por ••u r•pr••••Ml.at.•• l•

APROWU 8 IU SAllCIQNO a ••1'1111t• Lel,1

Artiao 1•- 11 .. o Pret•1to Mualalp•l de a.i•• 8

-l•tado da l•pirita Saato,autert .. c&e • Coae• .. r I••avio 419 Jtare• 1
1

lt .. • Cerr•ç•a Hen•~i• ao Caatr1bu1.au la•arit:a - D!ri.dA AUv•

••*- -...1elpeiU ... M •halso r•laaiaaado1 para •tetuar o Plll ... •t.o I•

sr•l d9 •a.a cdvim,conf~ r•w•r.le!nto .. aa:aexo.

UO•XAS &ILRillA OI: AJl>llIN - CRI 61 1 311 (••••-ta • - .-11
1

...__ .... aa• ..... s..r •• > - ••J• cz1 61.,1c ...... t •• - --•·
triata • - .... ._,,..) 1

Artlp 1•- Plu ••t•Ml•tdda • pra .. • 3o(triata)
•• • P•rtir da data .. pu•11 .. ti• d.- pr••••t• 1Al 1 par• qlM o Cea­

trl"-i.•t• l-•ito - D!Yida .Ati-ni 1 relaal01Mde •o ArUp 1.111 da•t:o •

Lei 1 po••a er.tuar ••• ..--11to1 p-da ... di.r•ite• ••tab•l•aldlla 1

• • ArtiSo 111 M8U Lell

Artlp .J•- O• •hltu M•b Lei ._...•tar•Terlo ·~• o

••• ••t•lteledda ao ArU.p li d••ta Lei 1

Artlp .ti•- ••u Lei •nt.raria •• Ti.cor • partir dai •

t. ele ... pat.lt .. ,iie 1 r•we11••• •• ti•pe•.lçôe• .. eantrária •

RB<l.ISTRB.s& ! PtmLIQUB~sB

GABlKet• DO PR.IP&ITO JftDIICIPAL D• BAIXO aaA11DV.sa,01 ...

llril M 1CJ8,.

•Gll'llWM> .... PUa!CMO

.01 da/~··,1· .. 1986.

~YI#
.IOll/ ü&AJlllA& CAft.AJIO DAIVI

CH .Dep.rt:• ADN.

.IOJl8 ft.AKISCO DI BARROS
/